
 

Convocatoria para la provisión, 

mediante el sistema excepcional de 

concurso de méritos, de una plaza 

de administrativo/a (nivel C) adscrita 

a la oficina del Defensor del Pueblo 

de Navarra, en el marco de los 

procesos de estabilización para la 

reducción de la temporalidad en el 

empleo público. 

De conformidad con lo establecido en la 

Base 6.5 de la convocatoria, el Tribunal 

calificador procede a la publicación, en la 

página web del Defensor del Pueblo de 

Navarra, de las puntuaciones obtenidas 

por las personas aspirantes. 

 

Listado por orden de puntuación: 

 

Nafarroako Arartekoaren bulegoari 

atxikitako administrari plaza (C 

maila) merezimendu-lehiaketaren 

salbuespenezko sistemaren bidez 

betetzeko deialdia, enplegu 

publikoan behin-behinekotasuna 

murrizteko egonkortze-prozesuen 

esparruan. 

 

Deialdiaren 6.5 oinarrian ezarritakoarekin 

bat etorriz, kalifikazio-epaimahaiak 

Nafarroako Arartekoaren webgunean 

argitaratzen ditu izangaiek lortutako 

puntuazioak. 

 

 

Puntuazioaren araberako zerrenda: 

 

Apellidos y nombre / Izen-deiturak Total / Guztira 

ECHEVERRÍA BELOQUI, MARÍA ANTONIA 51,60 

RESANO PARDO, ANA ISABEL 24,51 

GADAÑÓN GÁRRIZ, ELENA 23,88 

ERBITI IRISARRI, LEIRE 23,81 

NÚÑEZ IRIARTE, MIGUEL ÁNGEL 23,67 

IDOATE PLATERO, BEATRIZ 22,64 

BARRUSO GONZÁLEZ, RAQUEL 21,54 

RODRIGO JASO, MARÍA JESÚS 18,61 

ARRARÁS ANDUEZA, MARÍA CONCEPCIÓN 17,81 

MALDONADO MERINO, PAULA 17,60 

MATEOS MARTÍNEZ, Mª AURORA 16,87 

GOÑI ALLO, BLANCA UJUÉ 16,84 

LAPIEZA ANTÓN, Mª DEL MAR 16,80 



 

Apellidos y nombre / Izen-deiturak Total / Guztira 

ECHARRI SOTO, AINHOA 16,28 

OSCÁRIZ ERASO, DIANA 16,24 

ZUBIETA AMEZTOY, ARÁNZAZU 15,67 

CÁRDENAS ROLDÁN, ÁXEL 15,39 

ANAYA HUARTE, MARÍA ÁGUEDA 14,45 

SAN ROMÁN APECECHEA, NEREA 14,45 

RIPA ALBERDI, NEREA 14,00 

SALINAS BURILLO, ESTÍBALIZ 14,00 

INCHAUSTI ARCAYA, ÁNGELA 14,00 

SORIA MARTÍN, CHRISTIAN 14,00 

BARBERENA BIURRARENA, ISABEL ÁNGELES 13,71 

OJER GOÑI, JULIO 13,19 

DÍAZ RAMOS, Mª ÁNGELES 12,80 

GARCÉS ASURMENDI, MARÍA 11,50 

BERUETE ESAIN, MARÍA ISABEL 11,30 

PORTILLO ZALDUENDO, IOSUNE 8,68 

FREIRE DUEÑAS, MARÍA FERNANDA 8,01 

GASCUE OSCOZ, SAIOA 7,33 

PLANES ARAGONÉS, NURIA 7,00 

CAMPIÓN LARUMBE, MARTA 6,44 

VELASCO ALBÉNIZ, ELIANA 0,00 

 

Listado por orden alfabético: 

 

Alfabetoaren araberako zerrenda: 

 

Apellidos y nombre / Izen-deiturak Total / Guztira 

ANAYA HUARTE, MARÍA ÁGUEDA 14,45 

ARRARÁS ANDUEZA, MARÍA CONCEPCIÓN 17,81 

BARBERENA BIURRARENA, ISABEL ÁNGELES 13,71 



 

Apellidos y nombre / Izen-deiturak Total / Guztira 

BARRUSO GONZÁLEZ, RAQUEL 21,54 

BERUETE ESAIN, MARÍA ISABEL 11,30 

CAMPIÓN LARUMBE, MARTA 6,44 

CÁRDENAS ROLDÁN, ÁXEL 15,39 

DÍAZ RAMOS, Mª ÁNGELES 12,80 

ECHARRI SOTO, AINHOA 16,28 

ECHEVERRÍA BELOQUI, MARÍA ANTONIA 51,60 

ERBITI IRISARRI, LEIRE 23,81 

FREIRE DUEÑAS, MARÍA FERNANDA 8,01 

GADAÑÓN GÁRRIZ, ELENA 23,88 

GARCÉS ASURMENDI, MARÍA 11,50 

GASCUE OSCOZ, SAIOA 7,33 

GOÑI ALLO, BLANCA UJUÉ 16,84 

IDOATE PLATERO, BEATRIZ 22,64 

INCHAUSTI ARCAYA, ÁNGELA 14,00 

LAPIEZA ANTÓN, Mª DEL MAR 16,80 

MALDONADO MERINO, PAULA 17,60 

MATEOS MARTÍNEZ, Mª AURORA 16,87 

NÚÑEZ IRIARTE, MIGUEL ÁNGEL 23,67 

OJER GOÑI, JULIO 13,19 

OSCÁRIZ ERASO, DIANA 16,24 

PLANES ARAGONÉS, NURIA 7,00 

PORTILLO ZALDUENDO, IOSUNE 8,68 

RESANO PARDO, ANA ISABEL 24,51 

RIPA ALBERDI, NEREA 14,00 

RODRIGO JASO, MARÍA JESÚS 18,61 

SALINAS BURILLO, ESTÍBALIZ 14,00 



 

Apellidos y nombre / Izen-deiturak Total / Guztira 

SAN ROMÁN APECECHEA, NEREA 14,45 

SORIA MARTÍN, CHRISTIAN 14,00 

VELASCO ALBÉNIZ, ELIANA 0,00 

ZUBIETA AMEZTOY, ARÁNZAZU 15,67 

 

Se informa a las personas interesadas que 

se abre un plazo de alegaciones de cinco 

días hábiles, a contar desde el día 

siguiente al de la publicación de estos 

resultados en la página web del Defensor 

del Pueblo de Navarra, que se realiza con 

esta misma fecha. 

 

Pamplona, 15 de marzo de 2023. 

Interesdunei jakinarazten zaie bost egun 

balioduneko epea irekitzen dela alegazioak 

aurkezteko, emaitza hauek Nafarroako 

Arartekoaren webgunean argitaratu eta 

hurrengo egunetik aurrera. 

 

 

 

Iruñea, 2023ko martxoaren 15a. 

 

El Vocal-Secretario 

Epaimahaikide Idazkaria 

 

 

 

 

Jorge Balduz Gil 
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